EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 01/RIO SEM LGBTIFOBIA/2025

PARA ATUAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA ESTADUAL
RIO SEM LGBTIFOBIA

RETIFICAÇÃO AO ANEXO I DO EDITAL Nº 01/RIO SEM LGBTIFOBIA/2025

A Coordenação Geral do Programa Rio sem LGBTIfobia, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte reƟficação no Anexo I do Edital nº 01/RIO SEM LGBTIFOBIA/2025, exclusivamente no que
se refere à carga horária semanal do cargo de Assessor(a) Técnico(a):

ONDE SE LÊ:

 Analista Jurídico - 30 (trinta) horas semanais

LEIA-SE:

 Analista Jurídico - 40 (quarenta) horas semanais

Conforme especificado na Tabela de Cargos e Funções (subitem 3.2), constante na página 2 do
corpo do aludido Edital, o cargo de Assessor(a) Técnico(a), no qual a função de Analista Jurídico
está inserida, prevê carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

A presente reƟficação tem como objeƟvo corrigir erro material decorrente de versão preliminar do
documento-base, mantendo-se inalteradas todas as demais disposições do Edital, incluindo as
atribuições, critérios de seleção e condições contratuais previamente estabelecidas.

Esta reƟficação será acompanhada de comunicação individual às candidaturas convocadas para a
função, em nome da transparência, da segurança jurídica e do respeito aos princípios da
administração pública.

Dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail: selecao.riosemlgbƟfobia@uerj.br

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2025.